CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
                                      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.642/2025

Aprova as Contas da Prefeitura Municipal de Vitória, rela'vas
ao exercício de 2022, em concordância com o parecer da
Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização,
Controle e Tomada de Contas da Câmara Municipal de
Vitória.

Art.1.° Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal, rela vas ao exercício
financeiro de 2022 – gestão do Prefeito Lorenzo Pazolini, apresentado através do
Parecer Prévio 00141/2023-2, proferido no Processo TC – nº 03524/2023-1,
recomendando ao Poder Legisla vo Municipal a aprovação da Prestação de Contas
Anual apresentada, com o parecer da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento,
Fiscalização, Controle e Tomada de Contas da Câmara Municipal de Vitória, exarado no
processo n° 9980/2024.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Attilio Vivácqua, 19 de novembro de 2025.

                Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                                 João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                            3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360030003900360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360030003900360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400360030003900360039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 21/11/2025 09:48

Checksum: 1A15D42F18EE8DE59E9D5315B12D396F17FB15B48E8232ADF0CCF57ECB94871B

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 21/11/2025 09:50

Checksum: 8EAE5B7946027604CCA2D7E529D06B819BC6EAE62144F9CFC2866095A4788569

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 21/11/2025 09:54

Checksum: 0840AFE7BCFAAA33D843006AAC7CB156E051C208C66D403D0A7F972D589C7D38

Assinado eletronicamente por Presidente em 21/11/2025 10:07

Checksum: E12566B18C37E6FE37AA4E93B68777ADDF92D6EF61348F6DC6CC463462489920